



SLIP FOR KONTANTER med nyt betalingssystem

Fordelene står i kø ved brug af kontantløse betalinger i kommunens kantiner og skoleboder. Beeptify og Unitec tilbyder en sikker løsning, der minimerer administrationen i forbindelse med kontantfri kantinedrift, og som hjælper eksempelvis elever og forældre med en lettere adgang til madpenge i skolen.

Af Tina Birkkjær Nikolajsen

Kantiner og skoleboder i de kommunale institutioner leverer dagligt sunde måltider til børn, ældre og medarbejdere. Det gør de rigtig godt, og for mange af brugerne er kantinen et nødvendigt gode for at få skole- eller arbejdsdagen til at fungere. Kommunerne kan ikke undvære kantinedriften, men det bøvl, der følger med kontantbrugen, vil de gerne af med. Og det kan nemt lade sig gøre. Løsningen kommer fra Beeptify og Unitec, som sammen leverer et sikkert

og brugervenligt betalingssystem baseret på e-wallets og NFC-teknologi (Near Field Communication). Løsningen gør det muligt at betale med skole-, studie- eller medarbejderkortet i kantinen eller skoleboden og i mad- og drikkeautomater. Kommunen, skolen eller kantinen skal ikke tænke på at håndtere diverse drifts- eller mellemregningskonti, afstemninger og ind- og udbetalinger. Brugeren er selvbetjent, og Beeptify varetager som e-pengeinstitut pen-

geflowet. Som e-pengeinstitut garanterer Beeptify den nødvendige sikkerhed for opbevaring af borgerens penge, vouchers, adgangsbilletter og lign. i en såkaldt e-Wallet, en elektronisk pung i skyen.

Københavns Tekniske Skole er et af flere uddannelsessteder, som har valgt at indføre den kontantfrie løsning fra Beeptify og Unitec for ca. 1.400 elever. Regnskabschef Peter Lyngsø forklarer:

- For mig var det helt afgørende med en betalingsløsning, hvor vi ikke skal lege bank for vores elever – at vi ikke skal håndtere de penge, som eleverne indbetaler på kortet. Det må ikke betyde ekstra administration for os, at vi fjerner eller reducerer kontantbrugen i kantinerne, ved at eleverne betaler med studiekortet, for så flytter vi bare byrden.

SVÆRT AT KOMME AF MED KONTANTER

Beeptify er et 100 % danskejet e-pengeinstitut, som løser nogle af de konkrete udfordringer, der ligger i kontanthåndteringen, forklarer Tine Dam fra Beeptify:

- Mange steder vil man i bund og grund gerne slippe helt for håndteringen af kontanter, og det er der forskellige årsager til. Ét argument er, at det ikke er hensigtsmæssigt, at eleverne har penge med i skole – hverken for eleverne, deres forældre eller skolen. Skolerne oplever desuden, at det bliver mere og mere bøvelat at komme af med kontanterne igen, fordi de lokale bankfilialer lukker. Stederne kan derfor i perioder ligge inde med temmelig mange kontanter, og den risiko vil de gerne fjerne, fortæller hun.

En afgørende forskel mellem den åbne betalingsløsning fra Beeptify og interne kortbetalingsystemer er, at løsningen ikke er begrænset til brug på offentlige institutioner inden for kommunen. Skole- eller kommune-

kortet kan udvides til betaling hos frisøren, hos optikeren og øvrige butikker i detailhandlen, som ønsker at modtage kortet som betalingsmiddel.

- I skoleregi kan forældre sætte begrænsning på brugen af kortet, så det kun kan anvendes i skolen eller SFO'en, og de kan sætte et loft på det daglige forbrug. Forældre kan vælge, at kortet desuden må anvendes på ikke-kommunale steder, eksempelvis i biografen ved filmklub, i ZOO på skoleudflugten osv., fortæller Tine Dam. Det åbner op for nogle helt nye muligheder både for forældre, børnene og kommunen.

Hun peger på, at Beeptify også med fordel kan udbredes til kommunens ældreområde, dels i kraft af, at kortet kan anvendes i detailbutikker. Det betyder, at kommunens medarbejdere kan handle dagligvarer og lignende for ældre borgere uden at få kontanter med og dermed eliminere en eventuel utryghed og mistillid.

ALLE KONTANTLØSE SKOLER OG KLUBBER I ÉT HUG

Som en del af Unitecs aftale med en større dansk kommune om implementering af det cloudbaserede administrations- og betalingsystem ved navn CPOS Kommune, skal Beeptify levere betalingsplatformen. Unitech er landets førende leverandør af betalingsysteme-

mer og kasseterminaler til kantine- og restaurationsbranchen, og sammen med Beeptify skal virksomheden nu lette administrationen forbundet med kontanthåndteringen ved at indføre kontantløse betalingsystemer på samtlige skoler og klubber i kommunen. Aftalen involverer flere tusinde elever og lærere, der hver får udstedt et personligt kort, forklarer Steen Hansen fra Unitech.

- For mig at se er det historisk, at en kommune i Danmark vælger en digital betalingsløsning, der dækker samtlige skoler og klubber på én gang. Vi fjerner al pengehåndtering på de institutioner, så kommunen bliver administrationsneutral. Det er en ren besparelse, siger Steen Hansen.

Han fortæller, at eleverne fremover ikke skal have penge med i skole, og det giver tryghed til forældrene. Betalingskortet er personligt, så det kun er kortejeren, der kan bruge det. Et billede popper nemlig op på skærmen henne i kantine, så medarbejderen kan se, at det er kortets ejermand, der køber på det.

- Fremover skal forældrene heller ikke gå og huske på at have kontanter i pungen til børnenes kantine. Og hvis man glemmer at tanke op, kan eleven lige ringe til mor eller far, som kan indbetale i løbet af få minutter via deres mobiltelefon, tablet eller computer, siger Steen Hansen.

CPOS KOMMUNE ER EN GENEREL BETEGNELSE FOR FLERE DELSYSTEMER

- CPOS Salg er det system, der er installeret ude i det enkelte salgssted i kommunen. Systemet består som minimum af en touch terminal eller tablet og en kortlæser til læsning af kommunens betalingskort. Der er også mulighed for at tilkoble kvitteringsprinter, dankortterminal, vægt til vejning af vare, strekkodeskanner, kundeskærm og pengeskuffe til systemet.
- CPOS Administration er det centrale administrationssystem, der benyttes af den lokale enhedsadministration og rådhusets administration til vedligeholdelse af varer, der sælges i salgsboderne, styring af prislister, administration af aktiviteter/webkøb, trækning af salgs- og afstemningsrapporter, styring af integration til økonomisystem og administration af de oprettede borgere i systemet.
- CPOS Borgerportal er det selvbetjeningsystem, hvor borgerne og pårørende til borgere kan administrere brugen af kommunens betalingskort. Systemet indeholder blandt andet funktioner til direkte optankning af betalingskortet, oprettelse af automatisk optankning, tilmelding til aktiviteter i kommunens enheder, madordningsmodul til brug for skoler og institutioner, ændring af stamkortoplysninger samt rapportmodul, hvor købeadfærd kan følges for den enkelte borger. Borgere logger på systemet med Nem id.

SIKKER BETALING

Beeptify er en betalingstjeneste, der er godkendt af Finanstilsynet til udstedelse af elektroniske penge og drift af betalingstjenester. Alle indeståender er opbevaret, krypteret og overvåget på samme sikre måde, som du kender fra din bank.

CPOS overholder alle regler, der er udstukket af datatilsynet og er ligeledes godkendt af forbrugermændene. Systemet er opbygget til at kunne tåle nedbrud på nettet i længere tid og stadig betjene brugere med gyldige kort og brugere med Dankort.

